
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 29. 9. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni:  

Hosté:  

Kontrola zápisu: 

• Na všech ústavech fakulty je nutno vypracovat transparentní systém odměňování pracovníků 

a všechny pracovníky s tímto systémem obeznámit, aby plnil motivační úlohu. Systémy 

odměňování budou zohledňovat specifika jednotlivých ústavů. Termín 31. 10. – trvá. 

• Přijímací řízení 2021/2022: Kolegium souhlasí s otevřením všech programů fakulty v ČJ a AJ. 

Proděkan Řehák prověří možnost minimální kapacity – bude zaveden vyšší poplatek 

za přihlášku, aby se eliminoval počet jalových přihlášek.  

• Pohovory vedoucích pracovníků se zaměstnanci do 31. 10. 2020 - trvá. 

• Doktorandi, kteří nastoupili do 1. ročníku DSP, musí do 30. 9. 2020 vyplnit studijní plán a 

výsledky činnosti, školitel nápomocen a potvrdí – trvá. 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Cena Neuron – dr. Tomáš Cihlář, absolvent VŠCHT. 

• Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy studia 

ve studijním programu a za mimořádné činy studentů pro rok 2020 – z FCHI rektor nominuje 

Vojtěcha Šálka. 

• Vyhlášení cen Siemens https://www.cenasiemens.cz/ Uzávěrka 30.11. 

• 6. 10. od 9h bude schůzka vedení VŠCHT a AS k financování ekonomických programů. 

• Výuka v laboratořích – lze souběžně vyučovat dvě oddělené skupiny v jedné laboratoři, celkem 

maximálně 25 osob. 

• Koleje by se zavírat neměly.  

• Ke Covidu bude zasedat ČKR. Špatná komunikace s reprezentací VŠ. 

• Distanční výuka nařízena i v Litvínově. 

• Inženýrské promoce – stále se předpokládá jejich konání, pokud nebudou nová opatření. 

Promoce zrušeny. 

• Rušení doktorských promocí – nespokojenost ze strany některých absolventů. 

• MEP -  zasedání hodnotícího panelu bude nejspíš hybridní nebo distanční formou. 

• TAČR Eta – projekty spojené s problematikou covidu, byly podány 4 ekonomické projekty, 

úspěšnost nulová. 

• Klesá počet žádostí o mezinárodní projekty, např. ERC, Horizon … 

• 14. 10. a 8. 12. 2020 webináře Getting ready for Horizon Europe, který dvakrát proběhne 

na VŠCHT Praha. Měli bychom se dozvědět, jakým způsobem se zapojovat do evropských 

projektů včetně projektů ERC. Vyzvat pracovníky na ústavech, aby se přihlásili. 



2 

 

• Připravuje se propagační brožura VŠCHT – bude potřeba aktualizovat údaje za fakultu. 

• Projekt infrastruktura pro farmaceutický průmysl – podpora ze strany CZECHINVESTU i 

předsedy vlády. Dále se plánují projekty pro cirkulární ekonomiku a využití uhelných zásob 

v severních Čechách. 

• Významné finanční změny ve vědeckých projektech konzultovat s Oddělením plánu a rozpočtu. 

GAČR i další poskytovatelé letos umožňují mimořádné změny. 

• Problémy s přenosem dat z OKBase do dalších informačních systémů. 

• Nákup nemovitosti vedle budovy C není příliš reálný. Odhad ceny vypracovaný soudním 

znalcem je výrazně nižší než cena, za kterou je nemovitost nabízena. 

• Bude vydána nová směrnice „Home office“. 

• Technopark má stále 2500 litrů dezinfekce. Zájemci o dezinfekci jsou vítáni. 

• Dotaz na možnost zavedení úředních hodin rektorátních pracovišť. Efektivnější je prý si vždy 

dopředu si zavolat a domluvit si schůzku. Paní kvestorka ale možné zavedení úředních hodin 

uváží alespoň na některých pracovištích. 

• AS 27.10 bude projednávat změnu rozpočtu. Budou prezentovány aktivity kolem vzniku 

Projektového centra. 

• Trvá povinnost vyučujících informovat studenty o režimu distanční výuky a zvláštním režimu 

v laboratořích. 

• Hledá se IT pracovník pro údržbu počítačové sítě na kolejích, možno i na částečný úvazek. 

• Ing. Kokta informoval o průběhu stavebních prací. 

• Rekonstrukce místností Zikova – zahájení asi příští týden, stavba 10 měsíců, následně instalace 

nábytku. Zasídlení snad příští podzim. 

• Excelentní laboratoře, stavba začne až v návaznosti na rekonstrukci Zikova, jelikož laboratoře 

budou využívat infrastrukturu zrekonstruovaných prostor. Stavba snad začne 1. 2. 2021 a 

skončí 30.6. Zasídlení příští podzim. 

 

Agenda KD/ 

• 18. 9. 2020 projednal a schválil AS FCHI Výroční zprávu FCHI za rok 2019. 

• Zápis do studia je výhradně prezenční formou. Zápis ve výjimečných případech (žadatelé 

o vízum) umožněn v pozdějším termínu, nejlépe do konce října.  

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Technická podpora výuky v budoucnu. Ústavy nahlásí proděkanovi Řehákovi případné 

požadavky na technické vybavení potřebné pro „hybridní výuku“ v budoucnosti (realizace 

nejdříve v LS 2020/2021). Termín 9. 10. 2020. 

• Připomínka: Cena CRYTUR o nejlepší DP v materiálových vědách. Přihláška do 30. 9. 2020. 

• Informace: Multilicence SW Wolfram Mathematica bude na rok 2021 zaplacena. Pro další roky 

bude nutno licence vyjednat.  

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 30. 9. je potřeba vyplnit do e-doktoranda hodnocení nastupujících doktorandů a předat 

ho ke schválení školiteli. Schválením školitelem je rovněž potřeba provést do 30. 9. Školitelé 

jsou žádáni, aby připomněli doktorandům, že je potřeba hodnocení nejen vyplnit, ale i předat 

ke schválení. 



3 

 

 Do 1. prosince je možné podat žádost o stipendium na roční pobyt v Bavorsku. 

Více informací na https://www.btha.cz/cs/stipendia/studium-v-bavorsku 

 Bylo zveřejněno hodnocení vybraných výsledků do Modulu 1 za loni vybrané výsledky. 

Více na https://hodnoceni19.rvvi.cz/www/nebiblio. FCHI hodnocení 1 (3krát), 2 (3x) a 3 (3x), 

VŠCHT celkem: 1 (8x), 2 (13x), 3 (16x), 4 (9x) a 5 (4x). Nejlepší hodnocení 1, nejhorší 

hodnocení 5. 

 Pro účely výpočtu stipendií (resp. penalizace za nesplněné studijní povinnosti) se počítají 

pouze 3 předměty. 

 Počet přihlášených studentů do SVK musí být alespoň 6 na jednu sekci. Sekci lze uskutečnit, i 

když bude v den konání SVK soutěžit méně než 6 studentů. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Termíny DOD (20. - 21. 11. 2020 a 22.- 23. 1. 2021), jmenování koordinátorů pro jednotlivé stánky 

Bc SP. 

 Příprava propagačních výjezdů studentů DSP na SŠ v podzimním a zimním období, vzhledem k 

aktuální epidemiologické situaci se předpokládá i možnost distanční on-line formy, ústavy 

požádány o součinnost při získávání zájemců o tyto výjezdy, zájemci se mohou hlásit proděkanovi 

Hrnčiříkovi. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Termín anglické konference pro doktorandy bude vyhlášen na  30. října 2020. Předmětem 

anglické konference je prezentace vlastních výsledků souvisejících s tématem disertační 

práce. 

 Ústavní koordinátoři SVK 2020: 402 - Ing. Martin Člupek, Ph.D., 403 - doc. Ing. Ondřej 

Vopička, Ph.D., 409 - doc. Dr. Ing. Pavlína Basařová, 444 - RNDr. Pavel Galář, Ph.D., 413+445 - 

Ing. Iva Nachtigalová, Ph.D. 

 Členy inventar. komisí pro 2020: 402 -  Petr Beneš, Perla Maršíčková, 403 -  Lucie Vodražková,  

Ing. Pavel Morávek, Ph.D., 409 -    Eva Eckertová,  Mgr. Anna Vaněčková, 413 -    Ing. Pavlína 

Hanková, 444 -  Bc. Eliška Lokajová,  445 -  MgA. Aleš Balda  

                           

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání 2. 10. ve 13h B03. 

 

7/ Různé: - 

 

Termín příštího zasedání KD buď 20. 10. ve 14h nebo 22. 10. v 8h. Bude upřesněno nejpozději 13.10.

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


